

**Nr 151.**

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1944 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av väckt motion angående upprättande i Norrland av en centralanstalt för kirurgisk behandling av lungtuberkulos.*

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr G. Skoglund i Umeå väckt motion (II: 355) har hemställts, att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag angående upprättande i Norrland av en centralanstalt för kirurgisk behandling av lungtuberkulos, förslagsvis förlagd till Umeå.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen.

Med skrivelse den 7 juni 1943 har svenska nationalföreningen mot tuberkulos till medicinalstyrelsen för den åtgärd styrelsen kunde finna lämplig överlämnat en på föreningens initiativ utförd utredning angående organisation av lungtuberkulosens kirurgiska behandling. Efter remiss ha styrelserna för svenska lasarettsläkarföreningen, svenska sanatorieläkarföreningen, svenska landstingsförbundet samt svenska stadsförbundet avgivit yttranden över nämnda utredning, varefter nationalföreningen ånyo yttrat sig i ärendet.

*Utskottet.*

Förslaget avser inrättande av centralanstalter för kirurgisk behandling av lungtuberkulos vid karolinska sjukhuset och universitetsklinikerna i Uppsala och Lund, varjämte behov framhållits av åtminstone provisorisk organisation av centralanstalter även i övre Norrland och i Göteborg.

Medicinalstyrelsen har med skrivelse den 5 maj 1944 överlämnat samtliga till ärendet hörande handlingar till Kungl. Maj:t. Därvid har styrelsen anslutit sig till vad nationalföreningen föreslagit, särskilt i vad avser anstalter för specialavdelningar för thoraxkirurgiska fall i Stockholm, Lund och övre Norrland. Styrelsen har hemställt att Kungl. Maj:t så snart ske kan måtte vidtaga åtgärder för förverkligande av föreningens förslag.

För egen del vill utskottet uttala, att motionärens förslag om inrättande i övre Norrland av en centralanstalt för kirurgisk behandling av lungtuberkulos bör tagas under övervägande. Då emellertid denna fråga med stöd av en omfattande utredning avseende riket i dess helhet genom medicinalstyrelsens ovannämnda skrivelse kommit under Kungl. Maj:ts prövning, torde framställning i ämnet från riksdagens sida numera ej vara erforderlig.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,  
att motionen II: 355 ej må till någon riksdagens åtgärd  
föranleda.

Stockholm den 23 maj 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 150.

---